
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 52 DEL 30/04/2019 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE 
DEL 26 MAGGIO 2019.  MODIFICA DETERMINAZIONE N. 35 DEL 
28/03/2019 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.468
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 52 

 

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE DEL 26 

MAGGIO 2019.  MODIFICA DETERMINAZIONE N. 35 DEL 28/03/2019 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto che in data 25 marzo 2019 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n.71  il 

D.P.R. 22/03/19 di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia; 

Visto il decreto adottato dalla Prefettura – UTG Napoli del 25/03/2019 (prot. 87374) di 

convocazione dei comizi elettorali per le elezioni dirette dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli 

Comunali;  

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali e le istruzioni del Ministro dell’Interno; 

Viste le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

Viste le Circolari della Prefettura di Napoli relative alle consultazioni elettorali europee e 

amministrative; 

Preso atto che in data 12/04/2019 la Giunta Comunale ha adottato deliberazione avente ad oggetto 

la “modifica regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi suddivisione settori 

approvazione nuova dotazione organica” con la quale si è proceduto a scindere il Settore 3° Polizia 

Urbana in due Settori e, precisamente, Settore 3° Demografico-Statistico, in capo al quale è stato 

spostato anche il servizio “ Assistenza sociale istituzionale”, e il Settore 5° Polizia Urbana; 

Visto il Decreto n. 6647 del 24/04/2019 con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile del 

Settore 3° Demografico e Servizio Sociale Istituzionale la Dott.ssa Anna Pontecorvo attribuendole, 

conseguentemente, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 109 D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista l’autorizzazione ( prot. n.     del 30/04/2019) del Segretario Comunale allo svolgimento di 

lavoro straordinario della Responsabile del Settore 3°;   

Visto l’art. 15 del d.l. 18/01/1993 n. 8, convertito dalla legge 19/03/1993 n. 68, e s.m.i. in materia di 

lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di consultazioni elettorali, che consente di 

effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona fino a un 

massimo individuale di 60 ore mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 

antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla data stessa (rectius dal 01 

aprile 2019 al 31 maggio 2019); 

Vista la determinazione n. 35 del 28/03/2019 di costituzione dell’ufficio elettorale comunale – 

autorizzazione al lavoro straordinario dei dipendenti e di impegno di spesa; 

Considerato che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi a dette consultazioni, si rende necessario apportare modifiche relative ai dipendenti del 

costituito Ufficio Elettorale Comunale, limitatamente al II periodo, dal 01/05/2019 al 31/05/2019, 

chiamandone a far parte, previo parere dei rispettivi responsabili di Settore, oltre i dipendenti del 

servizio Demografico Statistico, il personale utile allo svolgimento delle numerose attività inerenti 

lo svolgimento delle consultazioni elettorali; 

Dato atto che si rende, altresì, necessario autorizzare il personale chiamato a far pare del costituito 

Ufficio Elettorale Comunale, per il secondo periodo elettorale, ad eseguire lavoro straordinario nei 

limiti previsti dalle vigenti disposizioni; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Visto che la modifica non comporta incremento di spesa all’impegno già assunto di complessivi € 

45.000,00 così suddivisi ai seguenti interventi: € 20.000,00 all’intervento 1.07.1.0103 PEG 29954 e 

€ 25.000,00 all’intervento 1.07.1.0103 PEG 29953 del bilancio finanziario corrente per 

l’organizzazione e il regolare svolgimento di tutte le operazioni inerenti le elezioni europee e 

amministrative del 26 maggio 2019;  

DETERMINA 

  

1) di modificare il costituito Ufficio Elettorale Comunale, preposto allo svolgimento di tutti gli 

adempimenti di legge inerenti alle elezioni in oggetto, come da elenco allegato;  

2) di dare atto che le attività e gli adempimenti necessari saranno eseguiti così come da disposizioni 

impartite dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale;  

3) di autorizzare il personale indicato nell’elenco allegato a espletare lavoro straordinario per il 

periodo di riferimento secondo la ripartizione indicata nell’allegato prospetto, a fianco di ciascun 

dipendente;  

4) di stabilire che alle unità lavorative che effettuano lavoro straordinario nel succitato periodo non 

potranno essere corrisposti altri emolumenti, così come previsto dal nuovo C.C.N.L., derivanti dalla 

partecipazione a progetti di produttività;  

5) di dare atto che la modifica non comporta incremento all’impegno di spesa già assunto e così 

ripartito: sul codice bilancio 1.07.1.0103 capitolo  29954 del bilancio corrente disponibile la somma 

di Euro 20.000,00 e sul codice di bilancio 1.01.1.0103 capitolo 299953 del bilancio corrente 

disponibile la somma di Euro 25.000,00 per l’organizzazione ed il regolare svolgimento delle 

operazioni inerenti le elezioni in oggetto. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

478

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019.  MODIFICA
DETERMINAZIONE N. 35 DEL 28/03/2019

2019

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 468
30/04/2019Data adozione:

30/04/2019

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

federico marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/04/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


